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gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 14. april 2020. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF).
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Spørgsmål nr. 1168 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren redegøre for, hvordan ordningen med indsattes 

mulighed for videokommunikation er implementeret i de åbne 

fængsler, herunder hvor lang tid de indsatte tildeles af taletid i 

de enkelte institutioner?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelse af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende:

”Som det fremgår af Justitsministeriets besvarelse af 8. april 

2020 af spørgsmål nr. 1097 fra Folketingets Retsudvalg har de 

indsatte i åbne fængsler fået mulighed for at få tilladelse til at 

anvende egne mobiltelefoner til at foretage videoopkald til nære 

pårørende. Anvendelsen af private mobiltelefoner foregår af sik-

kerhedsmæssige grunde i et besøgsrum eller lignende, hvor den 

indsatte låses inde, således at der ikke er mulighed for at over-

drage mobiltelefonen til andre. Anvendelsen af telefonen sker 

uden, at der er personale til stede. Den indsatte må ikke have 

rådighed over mobiltelefonen andre steder i fængslet, og mobil-

telefonen skal overdrages til personalet efter brug.

Ordningen, der blev iværksat den 1. april 2020, forudsætter, at 

fængslets fysiske forhold understøtter dette, og at der kan afsæt-

tes personale hertil. Videoopkald til indsattes mindreårige børn 

vil blive prioriteret. Der er ikke udarbejdet en national standard 

for varigheden af den indsattes anvendelse af mobiltelefonen, 

men tilbagemeldingen fra flere fængsler er, at de indsatte booker 

tid til anvendelse svarende til et besøg af en times varighed ad 

gangen. Hvor hyppigt en indsat kan få tilladelse til at foretage 

videoopkald, er afhængig af personaleressourcer, tilgængelige 

egnede lokaler m.v., og hvor mange indsatte der ønsker at an-

vende ordningen.”
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